BUSEE TW 242 PE B4.3

@ERMANY 2-Saulen-Hebebihne
Tragkraft: 4200 kg

[

twinbusch.de
TW 242 PE B4.3

Installation, Bedienung
und Wartung

O
_O
L

O

)

-
O

-

=

e

Lesen Sie diese Betriebsanleitung sorgféltig durch, bevor Sie die Hebeblihne
in Betrieb nehmen. Befolgen Sie die Anweisungen genauestens.

Twin Busch GmbH | AmperestraBe 1 | D-64625 Bensheim
Tel.: +49 (0) 6251-70585-0 | Fax: +49 (0) 6251-70585-29 | info@twinbusch.de




Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.



INHALT

1. Wichtige Hinweise/Warnhinweise 4-6
1.1 Wichtige Hinweise
1.2 Fachpersonal
1.3 Sicherheitshinweise
1.4 Warnhinweise
1.5 Gerauschpegel
1.6 Training

2. Ubersicht der Hebebiihne 6-7

2.1 Allgemeine Beschreibung
2.2 Technische Daten
2.3 Konstruktion der Hebebiihne

3. Installation 8-16
3.1 Vor der Installation
3.1.1 Bendtigtes Werkzeug und Ausristung
3.1.2 Kontrollliste
3.1.3 Bodenverhaltnisse
3.2 Sicherheitsvorkehrungen vor der Installation
3.3 Installation
3.4 Prufpunkte nach der Installation

4. Bedienungsanleitung 16 - 20
4.1 Sicherheitsvorkehrungen
4.2 Beschreibung des Schaltkasten
4.3 Ablaufplan der Bedienung
4.4 Bedienungsanleitung (Hebe- und Senkvorgang)
4.5 Notablassfunktion bei Stromausfall

5. Fehlersuche 21
6. Wartung 22
7. Anhang 23 -50

Anhang 1: Packliste der Hebebiihne

Anhang 2: MaRdiagramm

Anhang 3: GréRen- und Gewichtsvoraussetzungen des Fahrzeugs
Anhang 4: Diagramm fiir Bodenbefestigung

Anhang 5: Hydrauliksystem

Anhang 6: Schaltplane

Anhang 7: Diagramm der Hebebihne

Anhang 8: Explosionszeichnungen

Anhang 9: Querschnitt des Hydraulikblocks

Anhang 10: Ersatzteilliste

Aufstellungsprotokoll / Prifungsbefund / EG-Konformitatserklarung

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.



1. Wichtige Hinweise/Warnhinweise
1.1 Wichtiger Hinweis

Bei unsachgemaRer Installation, unsachgemaRer Bedienung, Uberladung oder ungeeigneten Bodenverhéltnissen

wird weder der Hersteller noch der Verkaufer Haftung tbernehmen.

Dieses Modell ist speziell fiir das Heben von PKW's, welche das zugelassene Hochstgewicht nicht tiberschreiten konstruiert.
Benutzen Sie die Hebeblihne fiir andere Zwecke, werden weder der Hersteller noch der Verkaufer fur Unfalle

oder Schaden haften.

Achten Sie besonders auf das zugelassene Hochstgewicht. Ein Schild mit dem zugelassenen Hochstgewicht ist

an der Hebebiihne befestigt. Versuchen Sie niemals Fahrzeuge, welche das zugelassene Hochstgewicht Uiberschreiten,

mit der Hebebiihne anzuheben. (siehe Lastenverteilung)

Lesen Sie die Bedienungsanleitung aufmerksam bevor Sie die Hebebiihne bedienen, um einen Schaden durch

personliches Verschulden zu vermeiden.

1.2 Fachpersonal
1.2.1 AusschlieBlich geschultes Fachpersonal darf die Hebebuhne bedienen.
1.2.2 Elektrische Anschliisse missen von einem Elektriker durchgefiihrt werden.

1.2.3 Unbeteiligte Personen sind in der Nahe der Hebebiihne nicht erlaubt.

1.3 Sicherheitshinweise

1.3.1 Installieren Sie die Hebebiihne nicht auf einer asphaltierten Oberflache.

1.3.2 Lesen und verstehen Sie die Sicherheitshinweise bevor Sie die Hebebuhne bedienen.

1.3.3 Verlassen Sie unter keinen Umsténden die Bedieneinheit, wenn die Hebebiihne in Bewegung ist.

1.3.4 Halten Sie Hande und Fuf3e von beweglichen Teilen fern. Achten Sie beim absenken besonders auf lhre FlRe.
1.3.5 Die Hebebuhne ist ausschlie3lich von geschultem Personal zu bedienen.

1.3.6 Tragen Sie passende Kleidung.

1.3.7 Die Umgebung der Hebebiihne sollte immer frei von stérenden Objekten gehalten werden.

1.3.8 Die Hebebuhne ist fir das Anheben des gesamten Fahrzeugs, welches das zugelassene Hochstgewicht

nicht Uberschreitet, entwickelt.

1.3.9 Stellen Sie immer sicher, dass sdmtliche Sicherheitsvorkehrungen getroffen sind bevor Sie in der Néahe oder unter
dem Fahrzeug arbeiten. Entfernen Sie niemals sicherheitsrelevante Komponenten von der Hebebiihne.

Benutzen Sie die Hebebihne nicht, wenn sicherheitsrelevante Komponenten fehlen oder beschéadigt sind.

1.3.10 Bewegen Sie unter keinen Umsténden das Fahrzeug oder entfernen schwere Gegenstéande aus dem Fahrzeug,
welche erhebliche Gewichtsunterschiede hervorrufen kdnnten, wahrend das Fahrzeug auf der Hebebiihne steht.

1.3.11 Uberpriifen Sie immer die Beweglichkeit der Hebebiihne, um die Leistungsfahigkeit zu garantieren.
Sorgen Sie fur regelmaRige Wartung. Sollte eine UnregelméRigkeit auftreten, stoppen Sie die Arbeit

mit der Hebebiihne sofort und kontaktieren Sie ihren Handler.

1.3.12 Senken Sie die Hebebiihne komplett, wenn Sie nicht in Gebrauch ist.

Vergessen Sie nicht die Stromzufuhr zu unterbrechen.
1.3.13 Sollten Sie die Hebebuihne fir einen langeren Zeitraum nicht benutzen, dann:
a. Trennen Sie die Hebebilihne von der Stromquelle.
b. Leeren Sie den Oltank.

c. Olen Sie die beweglichen Teile mit Hydraulikol.

Vorsicht: Um die Umwelt zu schonen entsorgen Sie das nicht mehr genutzte Ol auf entsprechende Weise.

1.4 Warnhinweise
Alle Warnhinweise sind deutlich sichtbar an der Hebebiihne angebracht, um sicher zu gehen, dass der Nutzer

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten. 4



das Gerat auf sichere und angebrachte Weise benutzt. Die Warnhinweise miissen sauber gehalten und ersetzt werden,
sollten sie beschadigt oder nicht vorhanden sein. Bitte lesen Sie die Zeichen genau und pragen Sie sich deren Bedeutung
fur zuklnftige Bedienungen ein.

1¢
Ly

L=
e,
S

.
(@)

L

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.

Vor Gebrauch Anleitung
und Sicherheitshinweise

aufmerksam lesen!

Reparaturen und
Wartungen nur durch
Fachpersonal, niemals
Sicherheitseinrichtungen
aulRer Betrieb setzen!

Fluchtwege

immer freihalten!

Achten Sie beim
Ablassen auf |hre FuRe!
Quetschgefahr!

Aufnahmepunkte des
Fahrzeugherstellers

beachten!

Die angegebene Tragkraft
nicht Gberschreiten!

Niemals versuchen nur
eine Seite der Hebeblihne

zu belasten!

Starkes Ritteln

am Fahrzeug vermeiden!

Bedienung der
Hebebiihne nur

durch Fachpersonal!

Nur Fachpersonal
im Umkreis der

Hebeblihne erlaubt!

Der Aufenthalt von
Personen (beim Heben
oder Senken) unter der

Hebeblhne ist verboten!

Das Klettern an der
Hebebihne ist
strengstens untersagt!

Nach kurzem Anheben
Fahrzeug auf sicheren

Sitz Uberprifen!

Beim Ein- oder Ausbau
schwerer Teile kann

das Fahrzeug kippen!

Hebebiihne vor
Feuchtigkeit schitzen!
Elektrische Anschlisse
mussen zwingend

trocken sein!

VORSICHT!

Elektrische Spannung!



1.5 Gerauschpegel
Das abgegebene Gerausch sollte 75dB nicht Uberschreiten.
1.6 Training

Nur geschultes Fachpersonal darf die Hebebihne bedienen. Wenn nétig, bieten wir professionelle Schulungen fur Nutzer an.

2. Ubersicht der Hebebiihne

2.1 Allgemeine Beschreibung

Diese Zwei-Saulen-Hebebiihne besteht aus Saulen, Tragern, Hebearmen, Zylindern, Motoreinheit usw.

Der nétige Hydraulikdruck wird in der Zahnradpumpe erzeugt. Uber Ventile gesteuert, gelangt das unter Druck
gesetzte Ol iiber Leitungen zu den Hubzylindern in die Saulen. Diese Zylinder betatigen rechts und links eine Kette,
an dieser der Schlitten mit den Tragarmen befestigt ist. Wahrend des Anhebens rasten Sicherheitsriegel zwischen

Schlitten und Sé&ule ein, um ein plétzliches Abfallen bei einem Defekt im Hydrauliksystem zu verhindern.

Sicherheitsstruktur:
—
p "‘r" § ——
- Ii ©
A M J RS
A = | =
1 Y
\t I e | =
i !
rJ |
w4 \~ e o
N
Ll ’
+
i,
2.2 Technische Daten
Modell Tragkraft Hubzeit Hubhohe Héhe Breite Breite zwischen den S&dulen
TW 242 PE B4.3 4200kg ca. 50 Sek. 1900mm 4300mm 3436mm 2850mm

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.




2.3 Konstruktion der Hebebiihne

Verbindungsstrebe

Umlenkrolle

Automatische

Endabschaltung

Saulenverlangerung

Stahlseil
Motoreinheit
f Hauptséaule
Hydraulikzylinder \
_~ N Steuereinheit
Schlitten
/ Tlranschlagschutz
Tragarm J Elektromagnet

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.



3. Installation

3.1 Vor der Installation
3.1.1 Bendtigtes Werkzeug und Ausriistung

v' Entsprechende Ausriistung
v' Hydraulikdl HLP 32

v' Schlagbohrmaschine
v

Schraubenschlisselaufsatze und Gabelschlissel, einen Satz Innensechskantschlissel,

Kreuz- und Schlitzschraubendreher

v' Hammer, Kneifzange, 17er, 19er, 22er Steckschlissel

3.1.2 Kontrollliste (Packliste)

Packen Sie alle Teile aus und kontrollieren Sie mit Hilfe von Anhang 1, ob jedes Teil vorhanden ist.

3.1.3 Bodenverhaltnisse

Die Hebeblihne sollte auf glattem und festem Boden mit einer Druckfestigkeit von mehr als 3kg/mmz2,

einer Ebenheit von weniger als 5 mm und einer mind. Dicke von 200 mm installiert werden.

AuRerdem muss ein neuer Betonboden mindestens 28 Tage ruhen bis eine Hebebiihne installiert werden kann.

3.2 VorsichtsmalRnahmen vor der Installation

3.2.1 Kontrollieren Sie, dass beide S&ulen parallel zueinander und vertikal zum Boden stehen. Keine Schraglage.

3.2.2 Kontrollieren Sie sdmtliche Schlauche und Verbindungen.

Die Hebebilihne darf nur in Betrieb genommen werden, wenn keine undichten Stellen vorhanden sind.

3.2.3 Alle Schrauben miissen fest verschraubt sein.

3.2.4 Stellen Sie kein Fahrzeug auf die Hebebihne wahrend eines Probelaufs.

3.3 Installation

Schritt 1:

Schritt 2:

Schritt 3:

Entfernen Sie die Verpackung und entnehmen Sie den Karton mit den Einzelteilen und Abdeckplatten.
Lesen und verstehen Sie die Bedienungsanleitung bevor Sie fortfahren.

Als erstes mussen Sie eine Stiitze zwischen beide Saulen stellen oder eine der beiden Saulen
mit Hilfe eines Krans anheben. Dann entnehmen Sie die Schrauben aus dem Gestell.
Achtung: Bitte achten Sie besonders darauf, dass die Saule nicht herabfallen kann.

Das Zubehor kénnte beschadigt oder Personen verletzt werden.

Nachdem Sie die erste Saule entfernt haben platzieren Sie eine Stiitze unter der anderen Saule.
Dann entnehmen Sie die Schrauben aus dem Gestell.

An die Saulen missen die Saulenverlangerungen geschraubt werden.

Das kann je nach Gegebenheiten im liegenden oder stehenden Zustand durchgefiihrt werden.
Beachten Sie, dass die Saule mit Verlangerung recht schwer wird.

Bei den Saulenverlangerungen unbedingt darauf achten, dass die Abdeckplatte mit den Umlenkrollen
richtig montiert ist:

Die Aussparung dient der Durchfiihrung der Hydraulikschlauche und Elektroleitungen:

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.



Schritt 4:  Beide Saulen aufstellen. Abstand ergibt sich durch Anlegen des Bodenabdeckblechs.
1. Nach dem Auspacken miissen Sie entscheiden an welcher Seite Sie die Motorseite
montieren wollen.
2. Stellen Sie eine Saule auf, legen Sie das Bodenabdeckblech an diese Saule und bestimmen Sie
durch aufrichten der zweiten S&ule und anlegen an die zweiten Seite des Bodenabdeckblechs

den exakten Abstand.
Schritt 5:  Errichten Sie die Saulen-Hauptsaule (Motor) zuerst, die Nebenséaule als zweites.

1. Bohren Sie fir jeden Bodenanker die Lécher im Boden mit einem Schlagborer. Bohren Sie vertikal.

2. Entfernen Sie Schmutz und Staub nach dem Ausbohren sorgfaltig.

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.



Schritt 6: Installieren Sie die Querverbindung oben.

Verbindungsstrebe/Querverbindung

Endabschhalter

twinbusch.de

Saulenverlangerung

Motoreinheit

Montieren Sie den Endabschalter aufgrund
der Kabellange auf der Seite, auf der sich
der Motor befindet.

Montieren Sie die Ol- und
Elektroleitungen.

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.

10



Verbinden Sie nach dem Einbau der Sicherheitsrasten die Schlitten mit dem Stahlseil.
1. Richten Sie die Schlitten auf beiden Seiten ca. 800 mm uber dem Boden aus.
2. Versichern Sie sich, dass die Sicherheitsrasten an beiden Saulen eingerastet sind,
bevor Sie versuchen die Seile anzuschlieRRen.
3. Die Schlitten mussen auf gleicher Hohe vom Boden entfernt sein bevor Sie fortfahren.
4, Ziehen Sie die Stahlseile wie auf der Abbildung gezeigt ein.

Die Stahlseile sind auf beiden Seiten ,straff* einzustellen. Dabei ist zu beachten,dass beim

Anheben das Gerausch der Sicherheitsriegel rechts und links gleichmafig zu horen ist.

6. Die Seile sind zu sichern (kontern) und einzudlen.

Stahlseil 2

Achtung:
Muttern an beiden Seilenden sind zu kontern!

Gewinde zum regulieren der
Straffheit der Stahlseile!

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten. 11



Montieren Sie die Sicherheitsrasten, die vier Elektromagnete und die dazugehdrigen Protektoren.

Schritt 7:

Elektromagnet an der Protektoren
AuRenflache der Saule

Sicherheitsrasten

Verbindungs-
kabel 1

ey

Elektromagnet

Verbindungs-
kabel 2

Verbindungs-
kabel 3

P

Verbindungs-
kabel 4

Steuereinheit

Schnellverbindungs
-stecker

Montieren Sie den Endschalter (leicht schrég)

oben (Innenseite) in der Motorséaule.

SO

S

.

. §
., «

5 -2
2SN 1.D 5/16% w. b YsoB AR/ s07OPSY

12

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.



Schritt 8¢  Verbinden Sie den Olschlauch.

Hydraulikschlauch-
ﬂ anschluss (Lang)

Hydraulikzylinder

Hydraulikanschluss

Motoreinheit
Motor/Befestigung o
Oltank g
Haupt-

Hydraulikzylinder

Hydraulikschlauch/

Hydraulikanschluss

)

-

/

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.

13



Schritt 9;: Motoreinheit montieren

M10 Mutter

M10 Federscheibe
M10 Federscheibe

M10 Unterlegscheibe

M10*35 Sechskantschraube

Schritt 10: Olleitungschutz montieren

/
/
?
/
/
/
j

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.

Steuereinheit

M5#*30 Schraube

Olleitungschutz

M5%10 Schraube

7

£

Y




Schritt 11: Montieren Sie die Tragarme.
Setzen Sie die Tragarme in den Schlitten ein, achten Sie auf die Verzahnung der Sicherheitsblocke.
Ziehen Sie bitte die Schrauben nach.

Setzen Sie die Tragarmbolzen ein.

Ringe/Stift

Lange Tragarme hochziehen

Kurze Tragarme Rastersegment
Schritt 12: Beflllen des Hydraulikdls.

Der Oltank besitzt ein Volumen von 10 Litern. Um sicherzugehen dass die Hebebiihne funktioniert
sollten Sie den Tank zu 80% mit Hydraulikdl befiillen (wenn die Tragarme in unterster Stellung sind).
Hydraulikél Typ: HLP 32.

Schritt 13: Probelauf.
1. Halten Sie sich an die Bedienungsanleitung und beachten Sie, dass sich wahrend eines Probelaufs

kein Fahrzeug auf der Hebebiihne befinden darf.
2. Uberpriifen Sie alle Verbindungen auf ihren Zustand.

Hinweis: Wenn noch keine Tragarme montiert sind und/oder es sehr kalt ist, senken sich die Schlitten

nur sehr langsam. Unter Last ist die Absenkgeschwindigkeit normal.

Schritt 14: Montieren Sie den Ketten- und Tiranschlagschutz

Kettenschutz

Tlranschlagschutz

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten. 15



3.4 Prifpunkte nach der Installation.

S/N

Uberprifen Sie

JA | NEIN

Sind die Saulen vertikal zum Boden? (90°)

Sind die zwei Saulen parallel zueinander?

Ist der Olschlauch korrekt verbunden?

Ist das Stahlseil richtig und fest verbunden?

Sind alle Tragarme richtig und fest montiert?

Sind die elektrischen Anschliisse richtig?

Sind die Gelenke alle fest verschraubt?

O N~ W[IN|PF

Sind alle Teile die gefettet werden mussen, gefettet?

4. Bedienungsanleitung

4.1 Sicherheitsvorkehrungen

4.1.1 Kontrollieren Sie alle Verbindungen des Olschlauchs.

Sind keine Leckagen vorhanden, kann der Hebevorgang gestartet werden.

4.1.2 Wenn die Sicherheitsvorrichtungen versagen, darf die Hebebiihne nicht benutzt werden.

4.1.3 Wenn das Fahrzeug seinen Schwerpunkt nicht in der Mitte hat, darf die Hebebihne

nicht hoch- oder heruntergefahren werden. Andernfalls werden weder wir noch der Handler

Verantwortung fiir dadurch verursachte Probleme Gibernehmen.

4.1.4 Nutzer und weitere involvierte Angestellte sollten wahrend des Hebeprozesses in einem sicheren Bereich stehen.

4.1.5 Wenn die Trager die gewiinschte Hohe erreicht haben, stellen Sie den Strom ab, um Zwischenfalle,

ausgeldst von Unbeteiligten, zu vermeiden.

4.1.6. Vergewissern Sie sich, dass die Sicherheitsrasten eingerastet sind, bevor Sie mit den Arbeiten unter dem Fahrzeug

beginnen. Es dirfen sich keine Personen wahrend des Hebe- und Senkprozesses unter dem Fahrzeug befinden.

4.2 Beschreibung des Schaltkastens (Kontrollbox).

Funktion

\ Beschreibung
Hauptschalter

An- oder ausschalten

Betriebsleuchte

Zeigt an ob Stromzufuhr besteht

ot
‘\ UP Knopf
Cﬁ \ Sicherheitsrasten

@ |
‘  DOWN Knopf

soe,

Anheben der Hebebiihne

Absenken in die Sicherheitsrasten

Absenken der Hebeblihne

Schaltet die Anlage im Notfall ab

\ Notschalter

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.

16




4.3 Ablaufplan

Hebevorgang

-e

Schalten Sie den Strom an

-

Driicken Sie den UP Knopf

-

Senkvorgang

Schalten Sie den Strom an

3

Drucken Sie den UP Knopf

1

Motor treibt die Zahnradpumpe an

-

Hebeblhne hebt sich fir zwei Sekunden

und senkt sich dann ab.

Zylinder bewegt die Kette

-

Kette zieht den Schlitten hoch

4

Die Hebebiihne ist

hochgefahren

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.

4

Die Hebebiihne ist

abgesenkt

17




4.4 Bedienungsanleitung (Hebe- und Senkvorgang)
Hebevorgang

1
2.
3.

Lesen und verstehen Sie die Bedienungsanleitung bevor Sie mit den Arbeiten beginnen.

Stellen Sie das Fahrzeug zwischen den beiden Saulen ab.

Richten Sie die Hebeblihne so aus, dass die Aufnahmepunkte am Fahrzeug mit der Hebebiihne Ubereinstimmen.

Vergewissern Sie sich, dass das Fahrzeug richtig positioniert ist.

Schalten Sie die Hebebihne ein und driicken Sie den UP-Knopf auf dem Schaltkasten

bis die Aufnahme der Tragarme das Fahrzeug an der vom Hersteller freigegebenen Stelle berihrt.
Driicken Sie den Knopf, bis das Fahrzeug etwa 10-15 cm angehoben ist.

Halten Sie jetzt den Hebevorgang an und vergewissern Sie sich, dass das Fahrzeug korrekt

und sicher abgestutzt ist.

Nach endguiltiger Ausrichtung und Kontrolle auf richtigen Sitz betatigen Sie erneut den UP-Knopf
und halten diesen bis zur gewlinschten Hohe gedrtickt.

Driicken Sie den Knopf der Sicherheitsrasten, um diese einrasten zu lassen.

Stellen Sie den Hauptschalter aus und beginnen Sie mit den Arbeiten am Fahrzeug.

Senkvorgang

1.
2.

4.

Schalten Sie den Strom an.

Drucken Sie den Down-Knopf auf der Bedieneinheit. Jetzt fahrt die Hebeblhne die Tragarme automatisch

ca. 5 cm hoch. Dadurch werden die Sicherheitsrasten entriegelt. Das elektromagnetische Ablassventil arbeitet
und fahrt die Hebebiihne nach unten.

Nachdem die Trager auf die niedrigste Position gefahren sind, schwenken Sie die Tragarme

unter dem Fahrzeug heraus.

Entfernen Sie das Fahrzeug.

4.5 Notablassfunktion bei Stromausfall

Der Schlitten ist nicht eingerastet:

a. Ziehen Sie gleichzeitig die vier Magnete, welche in den zwei Saulen installiert sind.

Elektromagnet

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.

18



b. Betitigen Sie den manuellen Ablass (Bajonett-Verschluss). @
(Die Randelschraube hineindriicken und drehen ¥ linksherum ,AUF“, rechtsherum ,ZU*)

Elektromagnetisches

Ablassventil

Der Schlitten ist nicht eingerastet:

a. Schrauben Sie den Verschlussstopfen auf, um die manuelle Hydraulikpumpe anschlieRen zu kénnen.

Hydraulik-
anschluss

@) O o
e Abdichtschraube
(Hydraulikanschluss)

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten. 19



b. Betatigen Sie den Hebel der Hydraulikpumpe, um den Zylinder mit Ol zu versorgen

und die Verriegelung zu Iésen.

Hydraulik-

Hydraulik-
anschluss

anschluss

=

- L = Hydraulik-
pumpe

c. Ziehen Sie die Stahlseile um die Sicherheitsrasten zu entriegeln
Elektromagnet

~

b. Betitigen Sie den manuellen Ablass (Bajonett-Verschluss).
(Die Randelschraube hineindriicken und drehen # linksherum ,AUF*, # rechtsherum ,ZU")

Elektromagnetisches

Ablassventil

20

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.



5. Fehlersuche

VORSICHT: Zbgern Sie nicht uns zu kontaktieren, wenn Sie den Fehler nicht selbst beheben konnten.

Wir werden lhnen so schnell wie mdglich helfen. Wenn Sie uns eine genaue Fehlerbeschreibung oder Bilder schicken,

kénnen wir das Problem schneller erkennen und beheben.

PROBLEME URSACHE

LOSUNG

Abnutzung an den inneren Seiten der Saulen.

Fetten Sie die Innenseite der Saulen.

Ungewohnliches Gerausch. -
Verschmutzung in den Sé&ulen.

Beseitigen Sie den Schmutz.

Die Kabelverbindungen sind locker.

Uberpriifen Sie die Kabel und verbinden

Sie diese wieder.

Motor lasst sich weder starten, -
Der Motor ist defekt.

Ersetzen Sie ihn.

noch fahrt die Hebeblihne hoch.
Der Endschalter ist defekt/beschadigt oder

die Kabelverbindung ist locker.

Verbinden Sie die Kabel neu

oder ersetzen Sie den Endschalter.

Der Motor lauft rickwarts.

Uberprifen Sie die Kabelverbindung.

Das Uberdruckventil ist locker

oder verschmutzt.

Saubern oder schrauben Sie es fest.

Die Zahnradpumpe ist defekt.

Ersetzen Sie sie.

Motor lauft, fahrt aber die — - —
Der Olpegel ist zu niedrig.

Fillen Sie Ol nach.

Hebeblihne nicht hoch. —
Der Olschlauch hat sich gelockert

oder ist abgerissen.

Befestigen Sie oder ersetzen Sie ihn.

Das Dampfungsventil ist locker oder
eingeklemmt/verstopft.

Saubern oder befestigen Sie es.

Der Olschlauch ist undicht.

Uberpriifen oder ersetzen Sie ihn.

Der Olzylinder/Kolben ist undicht.

Ersetzen Sie die Dichtung.

Die Trager fahren langsam — — -
Das Direktionsventil ist undicht.

Saubern oder ersetzen Sie es.

herunter nachdem sie ~
Das Uberdruckventil ist undicht.

Saubern oder ersetzen Sie es.

angehoben waren. - -
Manuelles oder elektrisches Ablassventil

ist undicht/verschmutzt.

Saubern oder ersetzen Sie es.

Der Offilter ist verschmutzt oder eingeklemmt.

Saubern oder ersetzen Sie ihn.

Olpegel ist zu niedrig.

Fullen Sie Ol nach.

Zu langsames anheben. Das Uberdruckventil ist falsch justiert.

Justieren Sie es richtig.

Falsches Hydraulikol (Viskositét)

Verwenden Sie ausschlieB3lich HLP 32.

Die Dichtung des Zylinders ist verschlissen.

Ersetzen Sie die Dichtung.

Das Drosselventil ist verklemmt/verschmutzt.

Saubern oder ersetzen Sie es.

Das Hydraulikdl ist verschmutzt.

Wechseln Sie das Ol.

Zu langsames Absenken. —
Das Ablassventil ist verstopft.

Saubern Sie es.

Der Olschlauch ist beschadigt/geknickt.

Ersetzen Sie ihn.

. ] Bei der Installation nicht gefettet
Das Stahlseil ist verschlissen. ) )
oder es ist verschlissen.

Ersetzen Sie es.

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.

21




6. Wartung

Einfache und kostenguinstige regelmafige Wartung kann lhnen eine lange und sichere Nutzung der Hebebiihne garantieren.

Es folgen Vorschlage fir die regelmaRige Wartung.

Wie oft Sie ihre Hebebiihne warten héngt davon ab, wie oft Sie die Hebebuhne gebrauchen.

Folgende Stellen missen geschmiert werden:

SIN Beschreibung

Obere Seilrolle

Stahlseil

Schlitten

Bolzen

Rastersegment

Tragarm

Drehtellergewinde

0| Njlojlo|~[lW[IN|PF

Untere Seilrolle

6.1. Tagliche Uberprufung der Teile vor der Bedienung

Eine tagliche Uberpriifung der Sicherheitsfunktionen bevor Sie die Hebebiihne in Betrieb nehmen ist sehr wichtig!

Das Entdecken eines Gerateausfalls vor der Nutzung erspart lhnen Zeit, einen gréf3eren Schaden oder gar Verletzungen.

Vor dem Gebrauch stellen Sie anhand des Geréausches fest, ob die Sicherheitsrasten funktionieren.
Uberpriifen Sie, ob der Olschlauch gut verbunden ist und ob er dicht ist.

Uberpriifen Sie die Verbindung zwischen Kette und Stahlseil und iiberpriifen Sie die Stromquelle.
Uberpriifen Sie, ob die Bodenanker fest verschraubt sind.

Uberpriifen Sie die Tragarmverriegelung.

6.2. Wochentliche Uberpriifung der Teile

Uberprufen Sie die Beweglichkeit der flexiblen Teile.
Uberpriifen Sie den Zustand der Sicherheitsvorrichtung.

Uberpriifen Sie den Olstand. Der Olstand ist gut, wenn der Schlitten auf die héchste Position
gefahren werden kann. Andernfalls ist der Olstand zu niedrig.

Uberprifen Sie ob alle Schrauben fest verschraubt sind.

6.3. Monatliche Uberpriifung der Teile

Uberpriifen Sie ob die Schrauben fest verschraubt sind.

Uberpriifen Sie Schlitten, Armbolzen, Tragarme und weitere verwandte Teile auf Verschleiss
und schmieren Sie diese.

Uberprifen Sie die Schmierung und den Zustand des Stahlseils.

6.4. Jahrliche Uberpriifung der Teile

e Leeren und sdubern Sie den Oltank und erneuern Sie das Hydraulikél.

e Erneuern Sie den Olfilter.Wenn der Nutzer die oben angegebenen Wartungsvorschlage befolgt, wird die

Hebebiihne in gutem Zustand bleiben und Unfélle kdnnen auch weiterhin vermieden werden.

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten. 22



7. Anhang

Anhang 1: Packliste der Hebebiihne

S/N Material # Name Drawing# Property Qty
1 Saulen (Motor Seite) FL-8224E-A1l Bauteil 1
2 Saulen FL-8224E-A2 Bauteil 1
3 Schlitten FL-8224E-A3 Bauteil 2
4 Hydraulikeinheit Bauteil 1
5 Hauptzylinder FL-8224-A4-B3 Bauteil 1
6 Hauptzylinder FL-8224-A4-B2 Bauteil 1
7 Elektrosystem Bauteil 1
8 Steuereinheit 1
9 Kabeln 1
10 Stahlseil L = 8785 mm FL-8224E-A6 Bauteil 2
11 Langer Tragarm FL-8224-A7 Bauteil 2
12 Kurzer Tragarm TW-235E-A8 Bauteil 2
13 Abdeckplatte FL-8224-A9 1
14 Bodenplatte FL-8224-A10 1

Der Karton beinhaltet folgende Teile

17 Abdeckung FL-8224E-A1-B6 ABS 2
18 Auszugsarm FL-8224 -A12 Verzinkt 4
19
20 Tragarmbiigel (kurz) FL-8224 —A18-B4 Bauteil 2
21 Tragarmbiigel FL-8224-A7-B4 Bauteil 2
22 Aufnahmesatz FL-8224 —A7-B3 Bauteil 4
23 Kurzer Olschlauch L = 2550 mm Bauteil 1
24 Langer Olschlauch L = 2880 mm 8224E-B4-B2 Bauteil 1
25 Sicherheitsrasten FL-8224E —A1-B2 Bauteil
26
27 Fihrungsstift FL-8224E —-A1-B3 Verzinkt
28 Schlauchabdeckung FL-8224E —-A1-B8 Blechteil 6
29 Kettenschutz FL-8224 -A11 Bauteil 2
30 Kettenschutzhalter FL-8224 -A13 Verzinkt 4
31 Turanschlagschutz FL-8224 —A3-B7 Gummiteil 2
32 Nylonscheibe FL-8224 -A17 10
33
34 Hex Mutter M10*35 Standardteil 4
35 Hex Mutter M8*12 Standardteil 8
36 Schraube M6+*10 Standardteil 28
37 Schraube M6*30 Standardteil 12
38 Schraube M6*16 Standardteil 4

39 Schraube M8*16 Standardteil 4
40 U.Scheibe M6 Standardteil 8
41 U.Scheibe M10 Standardteil 4
42 Federscheibe M10 Standardteil 4

Hex Mutter M6 Standardteil 8
Hex Mutter M10 Standardteil 4
Type B Seeger ring 38 Standardteil 4
Befestigungsbolzen M18*180 Standardteil 10
Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten. 23




Anhang 2: Mal3diagramm

A B/ — N
2850 ol
Q 3
o < =
o @ 2
(4P LL] =
q0. 0 _Q9
< N T i Lo £
& N~ 2
I s
= < S
- 2
q2 S 3
0 |7 >
O |8 R
— [ <
-
Y

520

3436

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.




Anhang 3: GroRen- und Gewichtsvoraussetzungen des Fahrzeugs

A B C D E F G
Modell
(mm) (mm) (mm) (kg) (kg) (kg) (kg)
TW 242 PE B4.3 2400 2900 100 2300 1900 2300 1900

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.

25



Anhang 4: Diagramm fur Bodenbefestigung

AA46

=
| g
g
=5
240

3456

2851

Beton: 425# 28 Tagen ruhen lassen
Betonstarke >200 mm
Ebenheit <5 mm

4000

7000

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.

26



Anforderungen an den Beton:
» Beton C20/25 nach DIN 1045-2 (Vorherige Bezeichnung: DIN 1045 Beton B25).

» Boden muss waagrecht und Ebenheit kleiner als 5 mm sein.

» Neuer Beton muss 28 Tage ruhen.

Fundamentabmessungen:
» ldealerweise sollte der ganze Hallenboden in Beton C20/25, 200 mm (bis 4 t)

bzw. 250 mm dick (5 t ) ausgefihrt sein.

Mindestabmessungen:
2-Saulen 5t:

46mx3mx0,25m

alternativ H-férmig alternativ Blocke

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten. 27



Sonstige Anforderungen:
» Der umgebende Boden muss fiir die Belastung geeignet sein, z.B. keine Sandbéden, etc..

» Bewehrung des Beton ist nur fir die Hebeblihne bei deren ordnungsgemalfen
Gebrauch nicht notwendig.

» Im Zweifel sollte das Fundament immer von einem Statiker bestimmt/geprift werden.

Bei Boden mit Frostbeanspruchung ist folgendes zu beachten:

Bei Frostbeanspruchung muss der Beton der Expositionsklasse XF4 entsprechen, da abtropfendes Taumittel nicht
ausgeschlossen werden kann.
Somit ergeben sich folgende Mindestanforderungen an den Beton bei Frostbeanspruchung:

Expositionsklasse: XF4

Maximaler w/z: 0,45
Mindestdruckfestigkeit: C30/37 (statt C20/25)
Mindestzementgehalt: 340 kg/m3
Mindestluftporengehalt: 4,0 %

Es muss aber festgehalten werden, dass die Hebebuhnen nicht fir den Gebrauch im
Freien ausgelegt sind. Schaltkasten entspricht zwar 1P54, aber restliche Elektrik,
Motoren und Endschalter sind maximal in IP44 ausgefuhrt.

Ankerbolzen

— Mutter
Unterlegscheibe
= «——
% 51 Gewinde
= B
= | — eton

Die Ankerbolzen werden mit 120 Nm angezogen.

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten. 28



Anhang 5: Hydrauliksystem

1. Hauptzylinder
Nebenzylinder

w N

Elektromagnetisches
Druckablassventil
Drosselventil / einstellbar
Motor

Verbindung
Zahnradpumpe
Direktionsventil

© © N o g &

11. Dampfungsventil

. Druckbegrenzungsventil 10
N\
10. Drosselventil

12. Notablassventil

L A G S A . G . G G G G " LY G—_— W C_— C——

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.

29



Anhang 6: Schaltplane

N L1 PE
sesl| ne el T | Ein-Phasen
15mn2
Schaltplan
“ e
Hauptschalter A\ — A
LW28GS-20/04
1.5mm@
15mm2}, 1
L)) T
3 3
o N——X
Sicherung
024783 C32/ 2P oF1
l I\ X
Sicherung
DZAT8I CV1P
& I\ I\ n
2 n
1.6mm2 i ¥
1 4 Transformator AAA
JBK3 1860VA220V-24V v
- e
- , &
1.5mm2
iy : ]
Relais/Schl'Jtz\ QF2 \
CIX2-1210/AC24 Sicherung 0
1.5mme2 DZA763 C10/P <
1.5mm} pa ¢
e v
Motor
20V
22KW
GND

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.



L1 L2 L3 PEN
-

L 4

1.5mm2

-

1.
1.5mm24¢ b
1.5mnf2

Drei-Phasen

Schaltplan
Hauptschaﬁgr ‘F‘XJ\'—\'

LW26GS-20/04

R (3 1
R 4
aF \—é\_é\
DZA7-83 C16/ 3P
QF1
—n n
Sicherung
D247-63 CP
7\ A A
[ n
mf st n
T
Transformator o
Bsmm2 JBK3 180VA380V-24V ——
1 1.5mm2 §4
rd P 4 P 4 J‘ ’2
2
1.5mm2
KM \° ! 1
Relais/Schitz \4\4\ Sicher%%
CN2-1210/AC24
D2Z47-63 C10/1P o

3 }

v

v Y ']
Motor
380V M
2.2kW y
GND

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.



L

32

1 L
Kejoy gmag 'y
\ * = \
pay Tuss ‘| 0 YZOVITNZAT AYZOV /SS-VdOLS $ZOV/0LZL-DXD poy 7w 'y
Keoy Keoy swL 10)983U03 DY
C ] C R *“
i Wi
]
]
Ta 1 v0I8
n00L Zos
A0S v
— J0))oede)
[+ VZ8IorL AZ9LOML
+ 10
VSEVSOdEN
Jeypda1 aBpug
\ /
103e3)pU| Jamod
T |I| oa o
/ @ uaaun
A7) .
o D NELL-080A
uonng dn
s
s s it |'A 3
3
N8IL-060A }
uonng umoQ L
B ————\
£as
L Vi e #
’ 7
onig 7wms° poy 7uss | 8l 8 M poy 7ems T
PaX/SZ} 1-060A
doys AcuabBiowz
8s

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.



~

| 3Ull yum Jd3UU0D

€1 8ull YaMm 3o3uUod*

QNOD\..__QNN.OE:D

aAleA Bujpeojun _uu_aoo_m

% A%_K.c_.oﬁ

VZ-9L0rL

NELL-060A

uonngq %207 Aajes

c/

4: 5]

\ wi

¥2oa/oL NNGI

uo:a-E -3

$20a/0L- NNGE

uozuu:_ -3 ]

.vg—.NNg

uo:qu.m

L00¥NL
;.o

B

l\l

an|g 7Wws 'L

/<x

L
4

an|g =S’y

33

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.



®

0000

L] A}

Transformator
JBK3 160VA
380V-24V

v ¥

QF

Sicher-

O O

. Relais Sicher- Sicher-
AC Schutz Relais sTePaes ung ung
L.DQ-12 10AC24V | ‘2o ol QF1 | |aF2
D s = D

UVWI2113167 8 712

JIJI LI Il Il 1]

jojojojojo

®

\

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.

34



Anhang 7: Einzelne Diagramme der Hebebihne

Fur die Pumpe:

S/N Name Menge
1 | Motor 1
2 | Hydraulikblock 1
3 | Druckbegrenzungsventil 1
4 | Blindstopfen 2
5 | Dampfungsventil 1
6 | Olsaugrohr 1
7 | Offilter 1
8 | Drosselventil einstellbar 1
9 | Olschlauchverschraubung 1

10 | E-Magnetisches Druckablassventil 1
11 | Direktionsventil 1
12 | Zahnradpumpe 1
13 | Oltank 1
14 | Einfulldeckel 1
15 | Olrucklauf 1

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.

35



Anhang 8: Explosionszeichnungen

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.




Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.

37



S/N Material # Name Drawing#/Spec. Qty Property Note
1 Steel cable L=10870mm FL-8214-A6 2 Assembly
2 Hex nut M16 GB/T610-2000 8 Standard
3 Expansion bolt M18*180 10 Standard
S/N Material # Name Drawing#/Spec. Qty Property Note
4 Oil Hose L=8500 1 Assembly
5 Short oil hose L=500 1
6 Connector 1
7 Oil cylinder FL-8224-A4-B2 1 Assembly
8 Cylinder fixing ring FL-8224-A4-B9 2 Q235A
9 Hex head full swivel screw | GB/T894.2-1986 4 Standard
10 Chain shaft FL-8224-A4-B11 2 Q235A
11 Shaft 2548 SF-1 2 Assembly
12 Chain wheel FL-8224-A4-B10 2 Assembly
13 U shape plate FL-8224-A4-B12 2 Assembly
14 Anex screw M6*10 GB/T70.1-2000 4 Copper
15 Chain LH1234-127LGB/6074-1995 2 Assembly
S/N Material # Name Drawing#/Spec. Qty Property Note
16 Positioning block FL-8224E-A1-B3 4 Q235A
17 Safety locking plate FL-8224E-A1-B2 4 | Q235A
18 Cross socket cap headed screw M6*16 GB/T818-2000 4 Standard
19 Cross socket cap headed screwM6*10 GB/T818-2000 24 Standard
20 Electromagnet protection cover FL-8224E-A1-B5 4 Plastic
21 ®20 hose protection ring FL-8224-A1-B6 4 Rubber
22 Electromagnet (small) FL-8224E-A1-B4 4 Assembly
Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten. 38




Al 34

39
2 4
29 '
30 64
Bl
95 26 e

e

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten. 39



S/N Material # Name Drawing#/Spec. Qty Property Note
23 Circlip 925 GB/T894.2-1986 2 Standard
24 Washer 2 Q235A
25 Bearing 2512 SF-1 Standard
26 Down pulley FL-8224-A1-B2 2 Q235A
27 Slider FL-8224-A3-B6 16 Nylon
28 Pulling rod FL-8224-A3-B2 4 Welded
29 Pressure spring FL-8224-A3-B5 4 Zinc-plating
30 Teeth block FL-8224-A3-B4 4 Zinc-plating
31 Elastic cylindrical pin M5*35 GB/T879.1-2000 4 Standard
32 Circlip 22 4 Standard
33 Carriage FL-8224-A3-B1 2 Welded
34 Protection rubber pad FL-8224-A3-B7 2 Rubber
35 Cross socket flat head screwM8*16 4 Standard
64 Shaft FL-8224-A12 4 Welded
Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten. 40




Elektrische Ersatzteile

S/N Material # Item Spec. Qty Pic Note
1 Power switch LW26GS-20/04 1
2 Button LAY711BN12 1
3 Power indicator AD17-22G-AC24 1
JBK3-160VA400V-24V
4 Transformer 1
JBK3-160VA230V-24V
5 AC contactor CJX2-1210/AC24 1
DZz47-63 C16/3P
6 Circuit breaker Dz47-63 C32/2P 1
7 Circuit breaker DZz47-63 C3/1P 1
9 Limit switch TZ8108 1
11 Emergency stop Y090-11ZS/red 1
12 Bridge rectifier KBPC5A-35A 1
13 Capacitor 4700UF/50A 1
14 Relay LY2NJ/AC24 1
15 Relay holder PTF-08A 1
16 Time relay ST6PA-5S/AC24V 1
Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten. 41




S/N Material # Item Spec. Qty Note
17 Time relay holder PYF-08AE 1
18 Control box 230*380*135 1
Ersatzteile
S/N Material # Name Drawing#/Spec. Qty Property Note
1 Slider FL-8224-A3-B6 16 Nylon 1010
2 Rubber lifting pad FL-8224-A7-B3-C4 4 Rubber
3 O-seal ring (ID)23.6*3.55 1
4 Y- seal ring KD 63*48*10 1
5 Anti—dust ring DHS 40*48*5/6.5 1
Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten. 42




Anhang 9: Querschnitt des Hydraulikblocks

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.

43



Fir Notizen:

Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.

44



Aufstellungsprotokoll

®

@RN Ol

(o= e =Y o =i 1 0 - ISR | o NPT

aufgestellt, auf Sicherheit Gberprift und in Betrieb genommen.

Die Aufstellung erfolgte durch den Betreiber | Sachkundigen
(nicht zutreffendes streichen)

Die Sicherheit der Hebeblihne wurde vor der Inbetriebnahme durch den

Sachkundigen Uberpruft.

Der Betreiber bestatigt die Aufstellung der Hebebiihne, der Sachkundige bestatigt

die ordnungsgemaRe Inbetriebnahme.

Datum Name Sachkundiger

Anschrift Betreiber

Unterschrift

Twin Busch GmbH | Amperestr. 1 | 64625 Bensheim | twinbusch.de | Tel.: 06251/70585-0



RMANY

i,

Priifungsbefund

Uber eine regelmaRige / auRerordentliche Priifung

Die HebebUhne Wurdeam s«awsssensmmsrmsmnemssis einer regelmaRigen /
auBerordentlichen Prifung unterzogen.
Dabei wurden keine / folgende Mangel festgestellt.

Umfang der Prifung:

Noch ausstehende Teilprifungen:

Einem Weiterbetrieb stehen keine Bedenken entgegen, Nachprifung ist nicht erforderlich.

Ort, Datum Unterschrift Sachkundiger

Anschrift Sachkundiger (Stempel):

Betreiber oder Beauftragter

Mangel zur Kenntnis genommen

Datum Unterschrift
Mangel behoben T ——
Datum Unterschrift
Nachpriifung
Die Hebeblihne wurde am .........coeeeveeverenenenerseseeieiennns einer Nachprifung unterzogen.

Die beanstandeten Mangel der regelmaRigen / auBerordentlichen wurden Prifung behoben.

Einem Weiterbetrieb stehen keine Bedenken entgegen, Nachprifung ist nicht erforderlich.

Ort, Datum Unterschrift Sachkundiger

Anschrift Sachkundiger (Stempel):

Twin Busch GmbH | Amperestr. 1 | 64625 Bensheim | twinbusch.de | Tel.: 06251/70585-0



®
{
AN BUSCR
Sicherheitsiiberpriifung gemal UVV des Typs G

ERMANY

Sicherheitstiberpriifung vor Inbetriebnahme / regelméaRige / auBerordentliche

(nicht zutreffendes streichen)

Prufschritt

in
Ordnung

Mangelhaft Nachprifung Anmerkung

Warnzeichen

Typenschild

Funktion der Endabschaltung

Zustand Gummiteller

Funktion Tragarmverriegelung

Tragkonstruktion (Risse usw.)

Funktion Sicherheitsklinken

Sitz aller tragenden Schrauben

Zustand Ausgleichsseil

Zustand Abdeckungen

Zustand Kette

Zustand Seilrollen

Zustand Hydraulikleitungen

Fullstand Hydraulikanlage

Dichtigkeit Hydraulikanlage

Zustand der Kolbenstange

Zustand Elektronik und
Schutzleiter

Funktionstest Hebebihne

Zustand Betonboden (Risse)

Flhrung des Hubwagens in
Hubsaule

Sonstiges

(zutreffendes ankreuzen, wenn Nachpriifung erforderlich im entsprechenden Feld zusatzlich ankreuzen!)

Sachkundiger (Name, ANSCRTITL): ....cicieie et aes e e et st saesa e e e n s s aes s srnens

Geprift am; s

Ergebnis der Priifung:

Inbetriebnahme maglich, Mdngel beheben bis ...
Inbetriebnahme nicht erlaubt, Nachpriifung erforderlich
Keine Mangel, Inbetriebnahme bedenkenlos

Unterschrift BEtreiber: ... vieeveeceeeer e sevee e e

Unterschrift Sachkundiger: .......ooveveveveevvveeeeeeecee e

Twin Busch GmbH | Amperestr. 1 | 64625 Bensheim | twinbusch.de | Tel.: 06251/70585-0



ERMANY

Priifungsbefund

Uber eine regelmaRige / auBerordentliche Prifung

Die Hebebilhne:wurdeam swsusmsammsasmmnarnaiswessise einer regelmaRigen /
aullerordentlichen Priifung unterzogen.
Dabei wurden keine / folgende Mangel festgestellt.

Umfang der Prifung:

Noch ausstehende Teilprifungen:

Einem Weiterbetrieb stehen keine Bedenken entgegen, Nachprifung ist nicht erforderlich.

Ort, Datum Unterschrift Sachkundiger

Anschrift Sachkundiger (Stempel):

Betreiber oder Beauftragter

Mangel zur Kenntnis genommen

Datum Unterschrift
Mangel behoben A ——
Datum Unterschrift
Nachpriifung
Die Hebeblihne wurde am .........coeeeeeeverenenesessesceeeieenns einer Nachprufung unterzogen.

Die beanstandeten Mangel der regelmaRigen / auBerordentlichen wurden Prifung behoben.

Einem Weiterbetrieb stehen keine Bedenken entgegen, Nachprifung ist nicht erforderlich.

Ort, Datum Unterschrift Sachkundiger

Anschrift Sachkundiger (Stempel):

Twin Busch GmbH | Amperestr. 1 | 64625 Bensheim | twinbusch.de | Tel.: 06251/70585-0



®
{
AN BUSCR
Sicherheitsiiberpriifung gemal UVV des Typs G

ERMANY

Sicherheitstiberpriifung vor Inbetriebnahme / regelmaRige / auBerordentliche

(nicht zutreffendes streichen)

Prufschritt

in
Ordnung

Mangelhaft Nachprifung Anmerkung

Warnzeichen

Typenschild

Funktion der Endabschaltung

Zustand Gummiteller

Funktion Tragarmverriegelung

Tragkonstruktion (Risse usw.)

Funktion Sicherheitsklinken

Sitz aller tragenden Schrauben

Zustand Ausgleichsseil

Zustand Abdeckungen

Zustand Kette

Zustand Seilrollen

Zustand Hydraulikleitungen

Fillstand Hydraulikanlage

Dichtigkeit Hydraulikanlage

Zustand der Kolbenstange

Zustand Elektronik und
Schutzleiter

Funktionstest Hebebihne

Zustand Betonboden (Risse)

Flhrung des Hubwagens in
Hubsaule

Sonstiges

(zutreffendes ankreuzen, wenn Nachpriifung erforderlich im entsprechenden Feld zusatzlich ankreuzen!)

Sachkundiger (Name, ANSCRTITL): ...ooioicieceee et saesaesaesae e e e aen s enaesarsernens

Geprift am; s

Ergebnis der Priifung:

Inbetriebnahme maglich, Mdngel beheben bis ...
Inbetriebnahme nicht erlaubt, Nachpriifung erforderlich
Keine Mangel, Inbetriebnahme bedenkenlos

Unterschrift BEtreiber: ... vieeveeceeeee e seveesse e

Unterschrift Sachkundiger: .......ooveevveeeveveeieececceere e

Twin Busch GmbH | Amperestr. 1 | 64625 Bensheim | twinbusch.de | Tel.: 06251/70585-0



(@)
C
-
| -
©
L
| -
)
(7p)
el
(0
&
| -
O
(T
C
O
X
|
O
LLI

(€ Wi

Die Firma
Twin Busch GmbH | Amperestr. 1 | D-64625 Bensheim

erklart hiermit, dass die ~ 2-Saulen Hebebiihne

TW 235 PE + 235 PE B3.9 | 3500 kg
TW 242 PE + 242 PE B3.9 | 4200 kg

Serien-Nummer:

in der von uns in Verkehr gebrachten Ausfiihrung den einschlagigen grundlegenden
Sicherheits- und Gesundheitsanforderungen der/den betreffenden nachstehenden
EG-Richtlinie(n) in ihrer/ihren jeweils aktuellen Fassung(en) entspricht.

EG-Richtlinie(n)
2006/42/EC Maschinen, 2006/95/EC Niederspannung

Angewandte harmonisierte Normen und Vorschriften

EN 1493:2010 Hebebiihnen
EN 60204-1/A1:2009 Sicherheit von Maschinen - Elektrische
Ausriistung von Maschinen

EC Baumusterpriifbescheinigung
N8M 14 08 87411 003 Ausstellungsdatum: 04.09.2014

Ausstellungort: Miinchen
Techn. Unterlagen-Nr.: 646821 400901
Zertifizierungsstelle TUV Siid Product Service GmbH,
Ridlerstralle 65,
D-80339 Minchen
Zertifizierunagsstellennr.: 0123

Bei nicht bestimmungsgemaRBer Verwendung, sowie bei nicht mit uns abgesprochenem
Aufbau, Umbau oder Anderungen verliert diese Erkldrung ihre Giiltigkeit.

Bevoliméachtigte Person zur Erstellung der technischen Dokumentation: Michael Glade (Anschrift wie unten)

(&O/ TWIN BUSCH GmbH
. tr. 1 - 64625 Bensheim
I. 06251 / 70585-0 - Fax: 70585-29

Bevollméchtigter Unterzeichner: MichdetGlade
Bensheim. 03.12.14 Qualitdtsmanagement

Twin Busch GmbH | Amperestr. 1 | D-64625 Bensheim
twinbusch.de | E-Mail: info@twinbusch.de | Tel.: +49 (0)6251-70585-0



Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.

51



USCL

CERMANY

Twin Busch GmbH | AmperestraBe 1 | D-64625 Bensheim
Tel.: +49 (0) 6251-70585-0 | Fax: +49 (0) 6251-70585-29 | info@twinbusch.de




